UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH ĐỒNG THÁP Độc lập -Tự do - Hạnh phúc

Số:       /QĐ-UBND-HC Đồng Tháp, ngày       tháng      năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc công nhận các huyện, thành phố đạt chuẩn

về phổ cập giáo dục, xóa mù chữ năm 2023

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 20/2014/NĐ-CP ngày 24 tháng 3 năm 2014 của

Chính phủ về phổ cập giáo dục, xóa mù chữ;

Căn cứ Thông tư số 07/2016/TT-BGDĐT ngày 22 tháng 3 năm 2016 của

Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về quy định điều kiện bảo đảm và nội dung,

quy trình, thủ tục kiểm tra công nhận đạt chuẩn phổ cập giáo dục, xóa mù chữ;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công nhận các huyện, thành phố của Tỉnh đạt chuẩn xóa mù chữ,

phổ cập giáo dục Mầm non cho trẻ em 5 tuổi, phổ cập giáo dục Tiểu học, phổ

cập giáo dục Trung học cơ sở năm 2023 (Phụ lục chi tiết kèm theo).

Điều 2. Sở Giáo dục và Đào tạo có trách nhiệm phối hợp với địa phương,

hướng dẫn đơn vị thường xuyên duy trì tốt các chuẩn theo quy định của Bộ Giáo

dục và Đào tạo; tiếp tục thực hiện tốt công tác phổ cập giáo dục, xóa mù chữ tại

đơn vị.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng Uỷ ban nhân dân Tỉnh, Giám đốc Sở Giáo dục

và Đào tạo, Chủ tịch Uỷ ban nhân dân huyện, thành phố chịu trách nhiệm thi

hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- Thường trực Tỉnh uỷ;

- Thường trực HĐND Tỉnh;

- BCSĐ/UBND Tỉnh;

- Chủ tịch và các PCT/UBND Tỉnh;

- Lãnh đạo VP /UBND Tỉnh;

- Lưu: VT, VX (Trung).

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Huỳnh Minh Tuấn

Phụ lục
DANH SÁCH CÁC HUYỆN, THÀNH PHỐ ĐẠT CHUẨN

VỀ PHỔ CẬP GIÁO DỤC, XÓA MÙ CHỮ NĂM 2023

(Kèm theo Quyết định số:          /QĐ-UBND-HC ngày      tháng       năm 2024

của Uỷ ban nhân dân Tỉnh)

TT Huyện, thành phố

Mức độ đạt chuẩn phổ cập giáo dục, xóa mù chữ

PCGD

Mầm non

trẻ 5 tuổi

PCGD

Tiểu học

PCGD

Trung học

cơ sở

Xóa mù

chữ

1 Huyện Châu Thành Đạt Mức độ 3 Mức độ 2 Mức độ 2

2 Thành phố Sa Đéc Đạt Mức độ 3 Mức độ 3 Mức độ 2

3 Huyện Lai Vung Đạt Mức độ 3 Mức độ 2 Mức độ 2

4 Huyện Lấp Vò Đạt Mức độ 3 Mức độ 2 Mức độ 2

5 Thành phố Cao Lãnh Đạt Mức độ 3 Mức độ 2 Mức độ 2

6 Huyện Cao Lãnh Đạt Mức độ 3 Mức độ 2 Mức độ 2

7 Huyện Tháp Mười Đạt Mức độ 3 Mức độ 3 Mức độ 2

8 Huyện Thanh Bình Đạt Mức độ 3 Mức độ 2 Mức độ 2

9 Huyện Tam Nông Đạt Mức độ 3 Mức độ 3 Mức độ 2

10 Thành phố Hồng Ngự Đạt Mức độ 3 Mức độ 3 Mức độ 2

11 Huyện Hồng Ngự Đạt Mức độ 3 Mức độ 3 Mức độ 2

12 Huyện Tân Hồng Đạt Mức độ 3 Mức độ 2 Mức độ 2

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-03T22:29:39+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Huỳnh Minh Tuấn<hmtuan.skhcn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-08T10:42:51+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-08T10:42:56+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-08T10:42:56+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-08T10:43:15+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!